SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT NĂNG KHIẾU

TDTT HUYỆN BÌNH CHÁNH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỔ:  HÓA HỌC                                                       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 3 tháng 10 năm 2019
NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA GIỮA HK I – NĂM HỌC 2019 - 2020
MÔN: HÓA HỌC – KHỐI 10 (Chương trình chuẩn)

KIẾN THỨC CẦN NẮM
1) Xác định các thành phần nguyên tử từ kí hiệu nguyên tử và ngược lại
2) Nguyên tử khối trung bình có mở rộng (cho tỉ lệ % các đồng vị)

3) Bài toán tổng số hạt, xác định các yếu tố liên quan: tên nguyên tố, vị trí trong bảng tuần hoàn.... (20 nguyên tố đầu)

4) Viết cấu hình (e) dựa vào các gợi ý và tìm tính chất nguyên tố.

5) Viết số phân tử tạo thành từ các đồng vị, tìm phân tử khối
	Duyệt của Ban Giám hiệu

	Hiệu phó chuyên môn
(đã ký)
Trần Thị Huyền Trang

	Tổ trưởng chuyên môn

(đã ký)
Đặng Lê Họa My

Nơi nhận:

+ BGH;

+ GV trong tổ;

+ Lưu hồ sơ CM.